Συγκεκριμένα,  την 14η Ιουνίου τρέχοντος έτους, αναρτήθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του
ΑΣΕΠ  ο  πίνακας  νέων  επιτυχόντων  της  υπ’  αριθμόν  1Γ/2022  προκήρυξης  γραπτού
διαγωνισμού,  βάσει  του  αρ.  21,  του  Ν.5027/2023,  από τον  οποίο  προκύπτουν:  α) χίλιοι
τέσσερις (1.004) νέοι επιτυχόντες Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (Π.Ε) καθώς και β) εκατόν
πενήντα εννιά (159) επιτυχόντες Τεχνολογικής εκπαίδευσης (Τ.Ε). Οι θέσεις προς κάλυψη,
όπως έχουν ανακοινωθεί επίσημα από το ΑΣΕΠ, είναι οι εξής: τετρακόσιες (400) θέσεις Π.Ε.
και εκατόν εξήντα πέντε (165) θέσεις Τ.Ε, στις οποίες συμπεριλαμβάνονται, τόσο οι γενικές,
όσο και οι θέσεις ειδικών κατηγοριών. Από την ως άνω κατάληξη της διαδικασίας αλλά και
από  τα  λεχθέντα  των  εμπλεκομένων  στον  ως  άνω  διαγωνισμό  στις  συνεδριάσεις  των
αρμοδίων κοινοβουλευτικών Επιτροπών, όσο και από πράξεις του Υπουργείου Οικονομικών

[...]

προσλαμβάνονται  κατόπιν  έγκρισης  της  Επιτροπής  της  Πράξης  Υπουργικού  Συμβουλίου
33/2006, όπως ισχύει, από τους πίνακες επιλαχόντων της Προκήρυξης υπ` αρ. 1Γ/2017 του
Α.Σ.Ε.Π. εκατόν πενήντα (150) υπάλληλοι κλάδου Τελωνειακών κατηγορίας ΠΕ.». Σύμφωνα
με τις παραπάνω διατάξεις έγινε δεκτό το αίτημα της ΑΑΔΕ για την πλήρωση εκατόν τριάντα
εννέα (139) θέσεων κλάδου ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ,  χωρίς νέα προκήρυξη και χωρίς υποβολή
νέας αίτησης, από επιλαχόντες της Προκήρυξης ΑΣΕΠ 1Γ/2017 (ΦΕΚ 40/1.12.2017 Τεύχος
Προκηρύξεων ΑΣΕΠ), σύμφωνα με το άρθρο 17,  του ν.2190/1994, με τα ίδια τυπικά και
πρόσθετα προσόντα.